Kính gửi:

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các quận/huyện/thành phố;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, trường phổ

thông nhiều cấp học có cấp Trung học phổ thông;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 7186/KH-SGDĐT ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về tổ chức Hội thảo “Phát triển năng lực số gắn liền với năng

lực nghiên cứu khoa học và định hướng nghề nghiệp của học sinh THPT”, Sở Giáo

dục và Đào tạo kính đề nghị các đơn vị tham gia bài tham luận cho Hội thảo, với các

nội dung cụ thể như sau:

1. Giới thiệu về khung năng lực số cho học sinh phổ thông và sự phát triển

năng lực số cho học sinh trung học trong bối cảnh Chuyển đổi số và thực hiện

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;

2. Phân tích mối liên hệ giữa năng lực số, năng lực nghiên cứu khoa học và

định hướng nghề nghiệp của học sinh trung học phổ thông;

3. Thực trạng trong việc phát triển năng lực số cho học sinh và tính cấp thiết

của phát triển năng lực số gắn liền với năng lực nghiên cứu khoa học và định hướng

nghề nghiệp của học sinh trung học phổ thông. Từ đó, đề xuất các giải pháp thực hiện;

4. Giới thiệu, đề xuất các phương pháp, phương tiện và công cụ hỗ trợ trong

phát triển năng lực số gắn liền với nghiên cứu khoa học và định hướng nghề nghiệp

để chuẩn bị cho học sinh trước những thách thức của thị trường lao động.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v mời tham luận cho Hội thảo

“Phát triển năng lực số gắn liền với năng

lực nghiên cứu khoa học và định hướng

nghề nghiệp của học sinh THPT”

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

2

Các tham luận gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo thông qua Văn phòng Sở (Email:

vanphong.sotphochiminh@moet.edu.vn - Điện thoại: 0978.293.873) trước ngày

15 tháng 11 năm 2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để biết);

- PGĐ Nguyễn Bảo Quốc (để biết);

- Lưu: VT, VP (QA).

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

mailto:vanphong.sotphochiminh@moet.edu.vn

		2024-11-08T14:19:30+0700

		2024-11-08T15:09:06+0700

		2024-11-08T15:09:06+0700

		2024-11-08T15:09:06+0700

		2024-11-08T15:09:06+0700